



UNIVERSITY OF THE ARCTIC

Til Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

Arktisk Universitet (University of the Arctic / UArctic)

Kjære medlem av Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

Arktisk Universitet (UArctic) er opprettet etter initiativ av Arktisk Råd, Senior Arctic Officials (SAO) i 1997, som ble fulgt opp av utenriksministerne i Iqaluit deklarasjonen i 1998. UArctic er således først og fremst et sirkumpolart samarbeid der de 8 land i Arktisk Råd er initiativtakere.

UArctic er således ikke bare for Universitetene på Grønland og Færøyene men like mye for fagmiljøene i Danmark som arbeider med nordlige forhold. Institusjoner i Danmark besitter betydelig kompetanse, og bedriver viktig utdanning og forskning i og om nord, innen blant annet; klima og miljø, urfolksspørsmål, naturressurser, helse, og teknologi. De Danske institusjonene er derfor ønskede partnere blant universitet og høyskoler i Norden så vel som i Russland, Canada og USA.

Det Danske bidraget til UArctic har styrket dette sirkumpolare arbeidet vesentlig (se vedlegget: University of the Arctic Denmark 2012 case statement) og sammen med bidrag fra de andre nordiske land er dette en forutsetning for at Norden samlet deltar meget aktivt i dette sirkumpolare samarbeidet.

UArctic er svært imponert og takknemlig for det store frivillige bidraget til UArctic samarbeidet fra Universitetet på Grønland helt fra da UArctic var i sin spede begynnelse til nå gjennom deltakelse i våre ulike faggrupper og ledelsesfunksjoner. Erling Olsen, som var styrelsesmedlem fra begynnelsen og i ni år har vært uhyre viktig drivkraft i oppbygging og forming av UArctic, slik vi fremstår i dag. Etter at vi fra 2009 fikk støtte også fra Danmark har også flere universitet i Danmark blitt medlem i UArctic og andre forbereder søknad for å delta i UArctic og vi ser stort potensial for styrket Dansk rolle i det sirkumpolare samarbeidet. Vi er overbevist om at UArctic samarbeidet også kan bidra til å styrke eksisterende Dansk og Nordisk utveksling og forskningssamarbeid med Russland, USA og Canada.

Med denne veksten i Dansk interesse håper UArctic at det blir mulig å fortsette det Danske bidraget til UArctic og vi er meget glad over det positive signalet fra Morten Østergaard i hans svar vedrørende videre finansiering av Arktis Universitet (Finansudvalget 2011-12 L 193 endelig svar på § 19 spørsmål 1.- Vedlagt).

Vi vil også gjerne få anledning til å benytte noe av de Danske midlene i årene fremover til å styrke det Danske engasjementet i UArctic's utveksling og faglige samarbeid i tillegg til å fortsette å styrke det sirkumpolare UArctic samarbeidet. Vi er trygge på at både Danske fagmiljø og det sirkumpolare samarbeidet vil ha fordel av at bevilgningen vil øke de Danske institusjoners mulighet til å delta i UArctic samarbeidet på lik linje med Universitet i Grønland så vel som Universitet og Høyskoler i hele den arktiske regionen.

Jeg kommer gjerne til møte med medlemmer av Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser for å diskutere videre detaljer om hvordan en videre støtte til University of the Arctic kan organiseres slik at det kommer til maksimal nytte både for folk i nord og samtidig sikrer sterk Dansk deltagelse i det Arktiske samarbeidet.

Med vennlig hilsen

Lars Kullerud
President